
Jabłonna-Majątek, 27.01.2026 r. 

Sprawozdanie z działalności  

Rady Gminy Jabłonna za 2025 rok 

Rada Gminy Jabłonna w 2025 r. pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty przez Radę Gminy 

uchwałą Nr IX/59/2025 na sesji w dniu 4.02.2025 r. Realizując swoje zadania w roku 2025 

Rada Gminy Jabłonna odbyła 12 sesji. 

Rada Gminy Jabłonna w 2025 r. podjęła 94 uchwał. 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy Jabłonna w 2025 r.: 

1.  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach 

2. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Jabłonna na 2025 rok 

3. w sprawie zmiany uchwały Nr LII/405/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 6.11.2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Jabłonna z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2026 

4. w sprawie udzielenia przez Gminę Jabłonna pomocy finansowej Powiatowi 

Lubelskiemu 

5. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Jabłonna zadania własnego 

Powiatu Lubelskiego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 

2272L Lublin-Głusk-Skrzynice-Chmiel-Krzczonów-Sobieska Wola-dr. woj. 837 w 

zakresie pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. „Budowa bezpiecznej 

infrastruktury pieszo-rowerowej na terenie gm. Jabłonna” 

6. w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 (12 uchwał) 

7. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (12 uchwał) 

8. w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji na postanowienie Lubelskiego 

Kuratora Oświaty negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w 

Skrzynicach 

9. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025 w Gminie Jabłonna 

10. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 

11. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Jabłonna – Majątek 

12. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu z 

dotychczasowym Najemcą 

13. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Jabłonna 

14. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Gminy Jabłonna do roku 2030 

15. w sprawie określenia zasad wyznaczenia składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji Gminy Jabłonna 

16. w sprawie pozostawienia petycji przeciwko reorganizacji Szkoły Podstawowej w 

Skrzynicach bez rozpatrzenia 



17. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Administracyjnego Szkół 

w Jabłonnie 

18. w sprawie przyznania pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na "Budowę 

infrastruktury pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 2272L w miejscowości 

Chmiel-Kolonia i Skrzynice Pierwsze" 

19. w sprawie przyjęcia regulaminu uczestnictwa w projekcie "Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na posesjach prywatnych mieszkańców Gminy Jabłonna - edycja 

2025" 

20. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jabłonna na 2025 rok” 

21. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny na 

rzecz Gminy Jabłonna 

22. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia międzygminnego określającego 

zasady współpracy w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych na obszarze gmin 

Otuliny Roztocza 

23. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna wotum zaufania 

24. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2024 r. 

25. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna absolutorium z wykonania budżetu za 

2024 rok 

26. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 

spłaty i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Jabłonna i jej jednostkom organizacyjnym, 

wskazania organów do tego uprawnionych oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

27. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego oraz zamiaru dokonania 

zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie im. Władysława 

Taczanowskiego 

28. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z 

dotychczasowym Dzierżawcą (5 uchwał) 

29. w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi oraz w sprawie 

przekazania skargi według właściwości 

30. w sprawie zmiany Uchwały nr LII/405/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 6 listopada 

2023 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Gminy Jabłonna z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2026 

31. w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 maja 2024 r. w 

sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Jabłonna 

32. w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Jabłonna 

33. w sprawie określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość 

spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jabłonna 

34. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jabłonna do roku 

2030 



35. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

36. w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i 

Deinstytucjonalizacji na lata 2025-2027 

37. w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna z dnia 7 maja 2024 r. w 

sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Jabłonna 

38. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jabłonna do roku 

2030 

39. w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Otuliny Roztocza na lata 2025 – 2030 

40. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jabłonnie 

41. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

42. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Województwem 

Lubelskim w sprawie wspólnej realizacji projektu „Lubelskie bez azbestu” 

43. w sprawie określenia przystanków autobusowych, których właścicielem i 

zarządzającym jest Gmina Jabłonna, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

44. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Jabłonna 

45. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

46. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie geodezyjnym Chmiel 

Pierwszy 

47. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie służebności przejazdu przez działkę nr 228/8 o 

pow. 0,0680 ha położoną w miejscowości Jabłonna–Majątek 

48. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 2272L w miejscowości Chmiel Drugi 

49. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 2272L w miejscowości Chmiel Pierwszy 

50. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 2276L w miejscowości Jabłonna-Majątek 

51. w sprawie zmiany Uchwały nr LII/405/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 6 listopada 

2023 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Gminy Jabłonna z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2026 

52. w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 

grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2027 i 2028 

53. w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego ze 

środków Gminy Jabłonna 

54. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

55. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2026 rok 



56. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie gminy Jabłonna na rok 2026 

57. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Jabłonna na 2026 rok 

58. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

59. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2026 

60. w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/192/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 8 czerwca 

2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna i nadania jej statutu 

61. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na lata 2026-2028 

62. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Jabłonna-Majątek 

63. w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Chmielu Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Jabłonnie im. Władysława Taczanowskiego 

64. w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/176/2021 Rady Gminy Jabłonna z dnia 26 lutego 

2021 r. w sprawie nadania imienia Gminnej Bibliotece Publicznej w Jabłonnie i zmiany 

statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie 

65. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Jabłonna 

66. w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 

grupowego zakupu gazu ziemnego na lata 2027 i 2028 

67. w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Jabłonna 

68. w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025  

 

Ponadto Rada Gminy podczas sesji: 

1. Zapoznała się z informacją na temat działalności służby zdrowia na terenie Gminy 

Jabłonna. 

2. Zapoznała się z oceną bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy 

Jabłonna za 2024 r. 

3. Analizowała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Jabłonna na lata 2022-2024 za rok 2024. 

4. Zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Jabłonna na 

lata 2024 – 2030 za rok 2024. 

5. Zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna II 

kadencji za okres od stycznia 2024 r. do stycznia 2025 r. 

6. Zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 r. 

7. Zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Jabłonna z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2024. 

8. Zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2024 r. 

9. Przeprowadziła debatę nad raportem o stanie gminy za 2024 r. 



10.  Zapoznała się z informacją na temat stanu dróg gminnych. 

11. Zapoznała się z informacją o działalności Nadleśnictwa Świdnik za 2024 r. oraz o planach 

działalności na 2025 r. 

12. Zapoznała się z informacją na temat gospodarki odpadami na terenie Gminy Jabłonna za 

2024 r. 

13. Zapoznała się z informacją Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 

Jabłonna w roku szkolnym 2024/2025. 

14. Zapoznała się z informacją Przewodniczącego Rady Gminy na temat oświadczeń 

majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Jabłonna. 

15. Zapoznała się z informacją Wójta Gminy Jabłonna na temat oświadczeń majątkowych 

złożonych przez osoby zobowiązane do ich złożenia. 

16. Zapoznała się z informacją Wójta Gminy Jabłonna na temat stanu realizacji planowanych 

do wykonania w 2025 r. inwestycji i remontów oraz zaangażowanych środków finansowych. 

 

Ponadto w 2025 r. w związku ze złożoną rezygnacją przez radną z okręgu wyborczego nr 15, 

odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Jabłonna, podczas których wybrano nowego 

radnego. 

 

 

 


